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Türk Kızılayı Burdur Şube Başkanı Murt Kuş, Kızılay Haftası dolayısıyla yaptığı açıklamalarda, 
Kızılay’ın Burdur’da yürüttüğü sosyal yardımlar, kan bağışları ve afet hazırlık çalışmaları 
hakkında bilgi verdi. Bu yıl “Nesiller değişir, hilale adanmış yürekler değişmez” sloganıyla 
özellikle genç nesillere Kızılay ruhunu aşılamak için çeşitli etkinlikler düzenlediklerini 
belirten Kuş, Burdur halkına destek çağrısında bulundu. Kuş, hem ihtiyaç sahiplerine ulaştırı-
lan yardımlar hem de öğrencilere yönelik sağlanan burs ve eğitim desteği gibi çalışmalarla 
toplumda dayanışma bilincini güçlendirdiklerini ifade etti.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Askeriye 
Köyü’ne yaptığı ziyarette köy halkının 
sorun ve taleplerini dinledi, çözüm için 
takipte olacağını belirtti.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, köy 
ziyaretleri kapsamında ilk ziyaretini mer- 

keze bağlı Askeriye Köyü'ne gerçekleştirdi.
Köy kahvehanesinde vatandaşlarla bir 

araya gelen Vali Baydar Bilgihan, vatandaş-
ların sorun ve taleplerini dinleyerek, dile 
getirilen hususların takipçisi olacağını 
belirtti.

Karamanlı Belediye 
Başkanı Fatih 
Selimoğlu, Karaman-
lı ilçesinin doğalgaz 
altyapı çalışmaları-
nın hızla ilerlediğini 
ve 2025 yılı itibarıyla 
tüm ilçenin doğalga-
za kavuşacağını 
duyurdu. 

Karamanlı 
Belediye Başkanı Fatih 
Selimoğlu, ilçedeki doğalgaz altyapı çalışmala-
rının hızla ilerlediğini ve 2025'te tüm ilçenin 
doğalgaza kavuşacağını açıkladı. Torosgaz 

Burdur İl Müdürü 
Harun Yeşil’i ziyaret 
ederek proje hak- 
kında bilgi alan 
Selimoğlu, iki yılda 45 
kilometrelik hat- tın 
döşendiğini ve 
projenin üçte ikisi- nin 
tamamlandığını 
belirtti. Doğalgazla 
yaşam kalitesinin 

artacağını vurgulayan 
Selimoğlu, Torosgaz ekibine titiz çalışmaları 
için teşekkür etti ve bilgilendirmeye devam 
edeceklerini ekledi.

Kızılay Haftası vesilesiyle Türk Kızılayı 
Burdur Şube Başkanı Murt Kuş, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı coşkusunun ardından, 
Kızılay ruhunu Burdur genelinde yaşatma 
hedefleri doğrultusunda çeşitli etkinlikler 
gerçekleştirdiklerini ifade etti. Başkan Kuş, 
"156 yılını idrak ettiğimiz Kızılay Haftası’n-
da Burdur halkıyla birlikte olmaktan son 
derece gururluyuz. Her yıl olduğu gibi 

büyük bir coşkuyla Kızılay Haftası’nı 
kutluyoruz" dedi. "Nesiller değişir, hilale 
adanmış yürekler değişmez" sloganıyla 
yola çıktıklarını ve gençlerin yanı sıra 
çocuklara yönelik etkinlikler düzenledikle-
rini vurgulayan Kuş, “Kızılaycılık ruhunu 
küçük yaşlardan itibaren aşılamanın ne 
kadar önemli olduğunu her yıl yeniden 
idrak ediyoruz” diye konuştu.

■ VALİLİK BASIN

■ KADRİYE ÇETİN

BURDUR’DA ŞAŞIRTAN SATIŞ!
KAYHAN ERTUĞRUL A.Ş. SATILDI!

Sevinelim mi, Üzülelim mi?
Burdur'un ekonomi gündemi; Burdur'un önde gelen endüstri değerlerinden
Kayhan Ertuğrul Tarım A.Ş hisseleri Koç Grubu Türk Traktör'e satıldı.
Burdur'dan bir firmanın satışı (Kayhan Ertuğrul'un çocukları iki genç iş insanı Ayka ve Kaan 
Ertuğrul'un sektörden çıkışı) üzücü, satışın Türkiye’nin en güçlü sanayi devlerinden Koç Grubu-
na olması ise; sevindirici, teselli eden husus oldu.
Böylece Burdur'da GÜROK Grup'un AVOYA maden suyu gibi büyük ölçekli bir yatırımının ardın-
dan tarım makinaları sektöründe Kayhan Ertuğrul A.Ş satışıyla, bir başka büyük sermaye'yi  
Koç Grubu'nun Türk Traktör firmasını Burdur'a çekmiş olduk.
Burdur'da artık Koç Holding'in fabrikası var...

“BURDUR’DA KIZILAY
RUHUNA SAHİP ÇIKILIYOR”

Karamanlı 2025’te
doğal gaz’a kavuşacak
 Altyapı çalışmaları hızla ilerliyor
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Vali Bilgihan’dan köy halkına
yakın temas; sorunlar dinlendi

“KAN VER, CAN VER”
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SGK'nın 2025 bütçesi sonrası 
asgari ücret için yüzde 25 zam 
tahmin ediliyor.

2025 asgari ücret zammı için 
tahminler netleşiyor. SGK'nın 2025 
bütçesi açıklanmasının ardından, 
asgari ücretteki artışla ilgili öngö-
rüler de gündeme geldi.

Merkezi yönetim bütçesi 
görüşmeleri sonrasında SGK'nın 
2025 yılı gelirleri yüzde 27 artışla 
4,7 trilyon liraya ulaşacakken, 
giderleri ise yüzde 35 artışla 5,2 
trilyon liraya çıkacak. Bu durum, 
SGK'nın açığının 551,8 milyar lira 
olacağı anlamına geliyor.

YÜZDE 25 ZAM BEKLENTİSİ
SGK'nın prim gelirlerinin 

2024'te 2,7 trilyon lira olması 
beklenirken, bu rakamın 2025'te 3,5 
trilyon liraya çıkacağı öngörülüyor. 
Bu artışla birlikte, asgari ücretin 

yüzde 25 oranında zam görmesi 
bekleniyor. Şu anki asgari ücretin 
17.002 TL olması halinde, yüzde 25 
artışla bu rakam 21.252 TL'ye 
yükselebilir.

MERKEZ BANKASI VE 
IMF'DEN ONAY

Merkez Bankası Başkanı Fatih 
Karahan, ABD ziyaretinde asgari 
ücret zammı için yüzde 25 oranını 
belirtmişti. Ayrıca, IMF Türkiye 
Masası Şefi James Walsh da aynı 
oranda bir artış önerisinde bulun-
du.

Aralık ayındaki Asgari Ücret 
Tespit Komisyonu toplantısında, 
hükümet, işveren ve işçi temsilcile-
ri arasında yapılacak müzakereler 
sonucunda kesin rakamlar belirle-
necek. Ancak, SGK'nın bütçesinin 
asgari ücret zammı için belirlediği 
hedeflerin, yüzde 25 artışa dayan-
dığı anlaşılıyor.

1 Kasım 2024 Cuma günü yürürlüğe giren yeni 
düzenlemeyle kredi ve kredi kartı borçları 60 aya 
kadar yapılandırılabilecek. Yapılandırma faizi 
yüzde 3,11 olarak belirlenirken aynı zamanda 
kredi kartı asgari ödeme tutarları da değişti. 
Limiti 50 bin liranın altında olan kredi kartları-
nın asgari ödeme tutarı, dönem borcunun yüzde 
20'si olacak.

Türkiye'de milyonlarca kredi kartı kullanıcısı-
nı ilgilendiren yeni düzenleme bugün (1 Kasım) 
itibarıyla hayata geçti.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(BDDK), bireysel kredi kartı borçlarına ilişkin 
önemli düzenlemelere imza attı. TCMB’nin kredi 
kartı işlemlerine yönelik azami faiz oranlarını dü- 
zenleyen yeni tebliği Resmi Gazete’de yayımlanır-
ken, BDDK’nın kararları da kamuoyuna açıklandı.

KREDİ VE KREDİ KARTI BORÇLARINA 
60 AYA KADAR TAKSİTLENDİRME

Yeni düzenleme kapsamında, bireysel kredi 
kartı borçları 60 aya kadar yapılandırılabilecek. Bu 
yapılandırma ile dönem borcunun asgari tutarını 
ödemekte zorlananlar, borçlarını taksitlendirerek 
ödeyebilecek. Her aya düşen taksit miktarı ise ilgili 
ayın asgari ödeme tutarına eklenecek şekilde 
hesaplanacak.

KREDİ KARTI KULLANIMI YAPILANDIRMA 
SONRASI DEVAM EDECEK

Yapılandırmaya giren borç bakiyesi dışında 
kalan kredi kartı limiti aktif kalacak. Örneğin, 100 
bin TL'lik bir borcun yarısı olan 50 bin TL yapılan-
dırılırsa, geri kalan 50 bin TL’lik limit kullanılmaya 

devam edecek. Ancak, yapılandırılan borcun en az 
yarısı ödenmeden ilgili bankadaki kredi kartı 
limitinde artış yapılmayacak.

YAPILANDIRMA FAİZİ: YÜZDE 3,11
Yapılandırmaya yönelik faiz oranı yüzde 3,11 

olarak belirlendi. Bu faiz oranı, Merkez Bankası’nın 
referans faizi baz alınarak hesaplanacak.
ÖDEME ÖRNEĞİ: 50 BİN TL'NİN 
TAKSİTLENDİRME MALİYETİ

50 bin TL’lik bir kredi kartı borcunun 12 ay 
vadeyle yapılandırılması durumunda toplam 
ödeme 64 bin TL olacak ve her ay için 5 bin 340 TL 
ödeme yapılacak.

Aynı borcun 60 ay vadeyle yapılandırılması 
halinde ise toplam ödeme 133 bin TL'ye, aylık 
taksitler ise 2 bin 228 TL'ye çıkacak.

(Not: Bu hesaplama yapılırken bankaların 
masraf alıp almayacağı bilinmediğinden dikkate 
alınmamıştır. Ayrıca bankalar çeşitli kampanyalar 
ile faiz oranını daha da düşük uygulayabilir.)

İHTİYAÇ KREDİSİ NASIL 
YAPILANDIRILACAK?

İhtiyaç kredisi borçlarında da yapılandırma 
seçeneği sunulacak. 30 günden uzun süre ödenme-
miş borçlar için 60 aya kadar taksitlendirme imkanı 
sağlanacak. Bu yapılandırmadan yararlanmak 
isteyenlerin borçlunun 1 yıl içinde yapılandırma 
için başvurması gerekecek. İhtiyaç kredilerinde 
yapılandırma faizi de yüzde 3,11 olarak belirlendi.

KREDİ KARTI ASGARİ 
ÖDEME ORANLARI DEĞİŞTİ

Yeni düzenlemeyle birlikte, asgari ödeme 
tutarı, limiti 50 bin TL olan kredi kartları için 

dönem borcunun yüzde 20'si, limiti 50 bin 
TL'nin üzerinde olan kredi kartları için ise 
dönem borcunun yüzde 40'ı olarak uygulanacak.

YAPILANDIRMA NE ZAMAN BAŞLIYOR?
Bireysel kredi kartlarına uygulanan azami 

akdi faiz oranları kredi kartı dönem borcuna 
göre referans orana bağlı olarak farklılaştırılır-
ken, belirlenecek oranlar 24 Ekim'de açıklandı.

Uygulama bugün yürürlüğe girdi. Buna 
göre 60 ay yapılandırma 1 Kasım 2024 Cuma 
günü itibarıyla 81 ilde tüm bankalarda resmen 
başladı.
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ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum Kimlik Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
AYDAN HOSSEINI

Baba Adı: HABIBULLAH

ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum Kimlik Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
KHADIJEH AHMADI

Baba Adı: ALI AHMAD
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Ankara Etlik Şehir Hastanesi Çocuk 
Hematoloji ve Onkoloji Kliniği İdari 
Sorumlusu Doç. Dr. Ali Fettah, genellikle 2 
ila 5 yaş arasındaki çocuklarda lösemi 
tanısının sıklıkla görüldüğünü söyledi.

Fettah, 2-8 Kasım Lösemili Çocuklar 
Haftası dolayısıyla yaptığı açıklamada, 
löseminin kan hücrelerini oluşturan öncül 
hücrelerin, kontrolsüz çoğalmasıyla oluşan 
bir hastalık olduğunu belirtti. Löseminin 
dünya genelinde çocukluk çağındaki 
kanserlerde en sık gözlenen kanser türü 
olduğuna ifade eden Fettah, `Uluslararası 
kanser araştırma merkezinin 2022'de yaptığı 
bir çalışmada çocukluk çağı için yılda 65 bin 
lösemi tanısı almıştır. Bu da yaklaşık yüzde 
32 oranına tekabül etmektedir. Ülkemize 
gelecek olursak da 2010 ila 2020 yılları 
arasında 5 bin 200 çocuğa lösemi tanısı 
koyulmuştur. Bu da yaklaşık yüzde 30 
oranında tüm çocukluk çağı kanserlerine 
eşlik etmektedir.` diye konuştu.

"Lösemi 1 ile 16 yaş altında daha nadirdir"
Löseminin bulaşıcı bir hastalık olmadı-

ğını vurgulayan Fettah, hastalığın oluşu-
munda bir den fazla mekanizma olduğunu 
aktardı. Çocuklarda, beslenmenin yanı sıra 
çevresel risk faktörü olarak radyasyona ve 
bazı kimyasallara maruz kalmanın lösemi 
riskini artırdığını dile getiren Fettah, sözleri-
ni şöyle sürdürdü: `Lösemi genelde çocukla-
rımızda 2 ila 5 yaş arasında ortaya çıkmak-
tadır. Çocuklarımızda genellikle halsizlik, 
yorgunluk, çabuk yorulma, enfeksiyon, 
yüksek ateş, boyun bezelerinde şişlik, 
kemiklerde ağrı, karnında şişlik gibi bulgu-
larla meydana gelebilir. Tüm dünyadaki 
epidemiyolojik verilere bakarak bu açıkla-
maları yapıyoruz. Çocukluk çağında 
genellikle 2 ila 5 yaş arasında gözüküyor 
ama tabii ki bu 'diğer yaş gruplarında 
gözükmüyor' demek değildir. O yüzden 

lösemi 1 ile 16 yaş altında daha nadirdir. En 
çok görülme oranı 2 il ila 5 yaş arasındadır. 
Çocuklar genelde normal oldukları döneme 
bağlı olarak daha halsiz ve soluk olurlar. O 
yüzden bunun erken tanınması gerekiyor. O 
yüzden ailelerimizin bunu tanıması gereki-
yor. Özellikle birinci basamak hekimlerimi-
zin, çocuk sağlığı hastalıkları uzmanlarımı-
zın bunu tanıdığı zaman uygun bölümlere 
yönlendirmeleri gerekiyor.`

"Lösemi ücretsiz tedavi edilebilmektedir"
Kanser tedavilerinin tamamında erken 

teşhisin hayat kurtardığını belirten Fettah, 
löseminin tedavi edilebilir bir hastalık 
olduğuna dikkati çekti. Hastane öğretmenle-
ri tarafından yapılan çeşitli etkinlikler 
sayesinde yatarak tedavi gören lösemili 
çocukların keyifli vakit geçirdiklerini 
anlatan Fettah, Türkiye'de de başarı ile 
tedavi edilen lösemideki tedavi başarısının 
diğer ülkelerden farklılık göstermediğini 
kaydetti. Hafta dolayısıyla ailelere çağrıda 
bulunan Fettah, şöyle devam etti: `Lösemi 
tedavi edilebilir bir hastalıktır. O yüzden 
ailelerimiz kaygıya kapılmasınlar. Bunlarla 
beraber destek tedavilerinde artışla beraber 
artık lösemi sağ kalımlarında da artış 
görüyoruz. 

Şu an Türkiye'de 5 yıllık sağ kalım 
oranlarını yüzde 80 civarındadır. O yüzden 
bu süreçte erken tanının önemini ve lösemi-
nin tedavi edilebilir bir hastalık olduğunu 
tekrar vurgulamak isterim. Ülkemizde hem 
Sağlık Bakanlığına hem de üniversiteye 
bağlı hastanelerde geri ödeme kapsamında 
ücretsiz olarak lösemi tedavi edilebilmekte-
dir. Lösemi tedavi oranlarımız da oldukça 
yüksektir. Çünkü artık güncel tedavi 
modelleri biz de ülkemizde kullanabiliyo-
ruz. O yüzden bakanlığa ve üniversiteye 
bağlı hastanelerde de lösemi çok başarılı bir 
şekilde tedavi edilebilmektedir.`

■ TRT HABER

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02114327

Burdur Merkez Spor Lisesi Bakım Onarım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanu-
nunun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece 
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda 
yer almaktadır:
İKN    : 2024/1471496
1- İdarenin
a) Adı    : BURDUR İL ÖZEL İDARESİ GENEL SEKRETERLİK 
b) Adresi   : Bahçelievler Mah. Bülent Ecevit Bul. No:30 15100  
      BURDUR MERKEZ/BURDUR
c) Telefon ve faks numarası : 2482331869 - 2482335354
ç) İhale dokümanının görülebile-
    ceği ve e-imza kullanılarak in- 
    dirilebileceği internet sayfası  : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhale konusu yapım işinin
a) Adı     : Burdur Merkez Spor Lisesi Bakım Onarım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı   : Yapım işi, Makina İmalatları :13 kalem
        Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı  
       içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer  :  Burdur Merkez Spor Lisesi
ç) Süresi/teslim tarihi     : Yer tesliminden itibaren 45 (KırkBeş) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi   : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 30 gün  
       içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3- İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 12.11.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
    (e-tekliflerin açılacağı adres)        : Destek Hizmetleri Müdürlüğü İhale Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5. İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı 
alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/tica-
ret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da 
serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve 
düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu 
gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif 
edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere 
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayıla-
cak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
19/06/2018 tarih ve 30453-M sayılı resmî gazetede yayımlanan Yapım İşlerinde 
Benzer İş Grupları Tebliğindeki C/II. Grup Isıtma-Soğutma, Havalandırma ve İklim-
lendirme Tesisatı İşleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Makine Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim 
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecek-
tir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedile-
cektir.

BURDUR MERKEZ SPOR LİSESİ BAKIM ONARIM İŞİ
BURDUR İL ÖZEL İDARESİ GENEL SEKRETERLİK

Yılda 65 bin çocuğa
lösemi tanısı konuldu

Uzmanlardan 
lösemi uyarısı: 

‘2-5 yaş arasında
daha sık görülüyor, 

ERKEN TEŞHİS
HAYAT 

KURTARIYOR
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Dünya Bankası uyardı: 
2 milyar insan iklim krizinin 
pençesinde!

Dünya Bankası'nın yeni raporu, iklim 
değişikliğinin yarattığı tehlikenin boyutla-
rını gözler önüne serdi. Rapora göre, 
dünya genelinde 1,2 milyar insan sıcak 
hava dalgaları, seller ve kasırgalar gibi 
aşırı hava olaylarının doğrudan tehdidi 
altında bulunuyor. Bu durum, özellikle 
Güney Asya ve Sahra Altı Afrika gibi 
bölgelerde yaşayan milyonlarca insan 
için ciddi bir risk oluşturuyor.

Dünya Bankası'nın yeni raporu, iklim 
değişikliğinin yarattığı tehlikenin boyutla-
rını bir kez daha gözler önüne serdi. 
"Zorlukların Üstesinden Gelme: İklime 
Uyum ve Dayanıklılığın Sağlanmasına 
Yönelik Başarı Hikayeleri ve Stratejiler" 
başlıklı raporda, 1,2 milyar insanın sıcak 
hava dalgaları, seller, kasırgalar ve 
kuraklık gibi aşırı hava olaylarının doğru-
dan tehdidi altında olduğu belirtildi.

GÜNEY ASYA VE 
SAHRA ALTI AFRİKA 

RİSK ALTINDA
Yüksek gelirli ülkelerin iklimle ilgili 

tehlikelere maruz kalan büyük nüfuslara 
sahip olduğu belirtilen raporda, yüksek 
risk altındaki insanların çoğunun ise 
Güney Asya ve Sahra Altı Afrika'da 
bulunduğu aktarıldı.

RİSK GİDEREK ARTIYOR
Ekonomim'in haberine göre raporda, 

bu durumun düşük gelir seviyeleri ile 
insanların şoklarla başa çıkmak ve 
şoklardan kurtulmak için ihtiyaç duyduğu 
temel altyapı ve sosyal hizmetlere erişim 
eksikliğinin bir sonucu olduğu ifade 
edildi.

Ekonomik büyüme ile iklim değişikli-
ğine karşı dayanıklılığın artırılmasının el 
ele gittiğine işaret edilen raporda, kişi 
başına düşen gayrisafi yurtiçi hasılada 
(GSYH) yüzde 10'luk artışın en kırılgan 
durumdaki insan sayısını yaklaşık 100 
milyon azaltacağının tahmin edildiği 
belirtildi.

Raporda, iklim ve afetlerin insanlar, 
toplumlar ve ekonomiler üzerindeki 
etkilerinin azaltılmasının daha hızlı ve 
dirençli kalkınma ile hedefe yönelik uyum 
müdahalelerini gerektirdiği aktarıldı.

İklim değişikliği alarm verdi: Son 20 yıldaki en ölümcül 
10 hava felaketi... Gelecek felaketler kapıda mı? 

Dünya genelinde son 20 yılda yaşanan 10 en ölümcül hava 
felaketinde, yarım milyondan fazla kişi hayatını kaybetti. İspan-
ya'daki sel felaketinin ardından akıllara gelen olaylarda, üç 
tropikal fırtına, dört sıcak hava dalgası, bir kuraklık ve iki sel 
yaşandı. Fosil yakıtlara bağlı kalmanın iklim değişikliğini en çok 
etkileyen unsur olduğunu belirten iklimbilimci Dr. Friederike 
Otto, “Petrol, gaz ve kömür yakmaya devam edersek, acı çekmeye 
devam edeceğiz” dedi. 

Bilim insanları, iklim değişikliği sebebiyle bu zamana kadar 
yaşanan doğa felaketlerinin artacağı konusunda uyardı. Üç 
tropikal fırtına, dört sıcak hava dalgası, bir kuraklık ve iki sel 
yaşanan 10 felaketi değerlendiren iklimbilimci Dr. Friederike Otto, 
iklim değişikliğinin “uzak bir tehdit olmadığını” söyledi. 

Otto, Fosil yakıtlara bağlı kalmanın gezegeni ısıttığına ve 
hayatların felaketlerle yitip gitmesine neden olduğuna dikkat 
çekti.

10. AVRUPA'DAKİ SICAK HAVA DALGASI (2015)
2015 yılının yazında Avrupa'da yaşanan sıcak hava dalgası, 

gelecekte yaşanacak sıcak hava dalgalarının uyarısını verdi. İklim 
değişikliği alarm verdi: Son 20 yıldaki en ölümcül 10 hava felake-
ti... Gelecek felaketler kapıda mıTamamı Fransa'da olmak üzere 3 
bin 275 kişi, aşırı sıcaklarla başa çıkamayarak hayatını kaybetti. 
Meteorolojik olaylar üzerindeki iklim değişikliğinin etkisini 
inceleyen World Weather Attribution (WWA), sıcaklığın aşırı 
yükselmesinden en çok yaşlanan nüfusa sahip ülkelerin etkilene-
ceğini söyledi. WWA, aşırı sıcaklardan etkilenecek kişilerin ba- 
şında, sağlık sorunları olan, ağır işlerde çalışanlar, küçük çocuklar 
ve akıl sağlığı sorunları yaşayan kişilerin geldiğini belirtti.

9. SIDR KASIRGASI (2007)
Bangladeş'de yaşanan Sidr Kasırgası, ülkede yaşanan 

en ölümcül hava felaketi olarak kayıtlara geçti. Son 20 yılda 
yaşanan en ölümcül ikinci hava felaketi Sidr Kasırgası, Bangla-
deş'in hazırlıksız kıyı bölgelerini vurdu ve toplamda 4 bin 234 
kişinin ölümüne neden oldu. 30 bölgeyi vuran kasırga, 450 binden 
fazla evi tahrip ederken altı ilçedeki konutların yüzde 50'sinden 
fazlası hasar gördü ya da yıkıldı.

8. KUZEY HİNDİSTAN SELLERİ (2013)
Çoğunlukla Hindistan'ın Uttarakhand eyaletini vuran seller-

de, toplamda 6 bin 54 kişinin öldüğü açıklandı. Haziran 2013'te 
meydana gelen felaket, yüzde 11 daha fazla yağışa neden olan 
aşırı nem sebebiyle gerçekleştiği belirtildi.

7. HAIYAN TAYFUNU (2013)
Haiyan Tayfunu, Filipinler'in yerel halk tarafından "Yolanda" 

olarak bilinen bölgesini vurdu. Bölgede yer alan Tacloban kasabası 
da dahil olmak üzere bazı bölgelerde, 5 metre yükseklikten daha 
büyük dalgalar meydana geldi. 7 bin 354 kişinin ölümüne sebebi-
yet veren tayfun, Filipinler'in yanı sıra Vietnam, Tayvan, Hong Kong, 
Palau, Mikronezya ve Çin'de etkili oldu.

6. DANIEL FIRTINASI (2023)
Büyük çoğunluğu Libya'da olmak üzere Akdeniz ülkelerinde 

etkili olan Daniel Fırtınası nedeniyle toplamda 12 bin 352 kişi 
hayatını kaybetti. Daniel Fırtınası, Libya'nın Derna kentindeki iki 
barajın yıkılmasında etkili olmasının yanı sıra Yunanistan, Bulgaris-
tan ve Türkiye'de de az sayıda olmak üzere can kaybına yol açtı. 
WWA, Derna kentindeki barajın yıkılmasının sebebinin, bölgede 
devam eden çatışmalar nedeniyle barajın bakımının eksik kalması 
ve alt yapısının bozulması olduğunu açıkladı.

5. AVRUPA'DAKİ AŞIRI SICAKLAR (2023)
Avrupa'da 2015 yazında yaşanan aşırı sıcakların daha kötüsü 

2023 yılında yaşandı. Aşırı sıcaklar; İtalya, Fransa, İspanya, Almanya, 
Yunanistan ve Romanya'yı vurdu. 

WWA, 37 bin 129 kişinin, Avrupa genelinde hızla yükselene 
sıcaklıklar ve giderek daha savunmasız hale gelen nüfus nedeniyle 
hayatını kaybettiğini belirtti.

4. AVRUPA SICAKLAR SINIRI AŞTI (2022)
Avrupa kıtasındaki aşırı sıcakların en ölümcülü, 2022 yılında 

yaşandı. Fransa, İtalya, İspanya, Almanya ve Birleşik Krallık gibi 
Avrupa ülkeleri 2022 yazında en tehlikeli sıcak dönemlerinden 
biriyle karşı karşıya kaldı.40 dereceyi aşan sıcaklıklar nedeniyle 
toplamda 53 bin 542 kişi hayatını kaybetti. Birleşik Krallık'ın 
Lincolnshire bölgesinde sıcaklıklar, ilk kez 40.3 dereceyi göstere-
rek rekor kırdı.

3. DONDURUCU RUSYA ISINDI (2010)
Genellikle dondurucu soğuklarla anılan Rusya'da, 2019 ya- 

zında yaşan sıcak hava dalgasının etkisi ile ülkedeki aylık sıcaklıklar 
ortalamanın 5 derece üzerinde seyretti. 55 bin 736 kişinin ölü- 
müne yol açan aşırı sıcaklar, aynı zamanda yıllık mahsul üretimin-
de yüzde 25'lik bir düşüşe ve toplamda 15 milyon dolardan daha 
fazla ekonomik kayba neden oldu.

2. NERGİS KASIRGASI (2008)
Listedeki en ölümcül felaketlerden ikinci, 2008 yılının Mayıs 

ayında Myanmar'da yaşandı. Myanmar'ı vuran Nergis Kasırgası 
nedeniyle 138 bin kişi hayatını kaybetti. 11 metrelik dalgalar 
meydana getiren Nergis Kasırgası, en az 232 bin kişinin ölümüne 
neden olan 2004'teki "Hediyeleşme Günü Tsunamisi"nden bu 
yana Asya'yı vuran en kötü doğal afet oldu. Hristiyanların dini 
bayramı Noel'den sonraki ilk gün hediyeleşme tatilinde meydana 
gelen "Hediyeleşme Günü Tsunamisi", Hint Okyanusu'nda mey- 
dana gelen bir depremin tetiklemesi ile meydana geldiği için 
listede yer almadı.

1. SOMALİ KURAKLIĞI (2011)
Son 20 yılda meydana gelen 10 en ölümcül felaketler lis- 

tesinin başında, 2011 yılında ciddi bir gıda krizine yol açan Somali 
kuraklığı yer aldı. Yaşanan kuraklıktan en çok Somali'nin etkilenir-
ken Cibuti, Etiyopya ve Kenya da dahil olmak üzere Doğu Afrika'da 
toplamda 258 bin kişi hayatını kaybetti. WWA, artan sıcaklıkların 
toprak ve bitkilerdeki suyu buharlaştırarak kuraklığı daha da 
kötüleştirdiğini söyledi. (hurriyet.com.tr)

(karar.com)
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İSPANYA’DA GÖRÜLMEMİŞ SEL!
“Hidrolojik döngü şiddetleniyor”✔

“Cut off sistemler mevsime ve 
 coğrafyaya göre karakter değiştiriyor”✔

       İspanya'nın "soğuk damlası"
        iklim değişikliği etkisiyle
                   sele dönüştü

Valensiya başta olmak üzere geçen salı gününden bu 
yana İspanya'nın doğu ve güney bölgelerini vuran şiddetli 
yağış ve fırtına sonrası sel felaketi meydana geldi.

Ülke genelinde şu ana kadar 150'den fazla can 
kaybına yol açan sel felaketinde kaybolan çok sayıda kişi 
için arama kurtarma çalışmaları sürüyor.

Fırtına nedeniyle nehirlerde yaşanan taşkınlar yerle-
şim yerlerini sular altında bırakırken binlerce kişi elektriksiz 
kaldı. İspanya Devlet Meteoroloji Enstitüsü (AEMET), 
Valensiya bölgesi için "yüzyılın en kötü dönemi" 
şeklinde yorumladığı yağışın, geçmişte örneği 
görülmemiş bir biçimde düştüğünü duyurdu ve 
"Normalde 1 yılda alınan yağış, sadece 8 saatte 
düştü." açıklamasını paylaştı.

Sonbaharda etkili olan ve İspanyolların "gota 
fria" yani "soğuk damla" adını verdikleri hava olayı 
hemen her yıl tekrarlanıyor ancak bu kez şiddeti 
geçmiştekilerden daha fazla oldu.

Bilim insanları, insan kaynaklı iklim değişikliği-
nin bu tür aşırı hava olaylarını daha sık ve yıkıcı hale 
getirebildiği uyarısında bulunuyor.

        ************
    "Hidrolojik döngü şiddetleniyor"
İspanya'da yaşanan sel felaketinin meteorolojik 

boyutuna ilişkin AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 
Prof. Dr. Murat Türkeş, aşırı yağışların bölgenin uzun 
süreli ortalamalarının çok üzerinde olduğunu söyledi.

Hava olaylarında bölgenin topoğrafyası, özel fiziki 
coğrafya koşulları, geçmiş klimatolojik bilgileri ve mevcut 
meteorolojik hava olayları gibi faktörlerin etkili olduğunu 
belirten Türkeş, şunları kaydetti:

"Şimdiden küresel ortalama yüzey sıcaklıkları, sanayi 
öncesi döneme göre 1,3 ila 1,5 santigrat derece daha 
fazla. Daha sıcak dünyada buharlaşma çok daha fazla 
oluyor. Isınan, buharlaşmanın ve hava kütlelerinin nem 
tutma kapasitesinin arttığı bir dünyada hidrolojik döngü 
hızlanıyor, şiddetleniyor. 

Bu da yağışların çok daha şiddetli, çok daha kuvvetli 
ve aşırı yağışlar şeklinde olmasına yol açıyor. Yani çok kısa 
sürede bir bölgede kuvvetli sağanaklar, çok iri yağmur 
damlaları birkaç saatte düşüyor. Bu, iklim değişikliğinin 
özellikle bu anlamda hidrolojik döngünün şiddetlenmesi 
kısmıyla bağlantılı."

Akdeniz Havzası ve Güney Avrupa'da uzun yıllardır 
sonbahar ve kış aylarının kurak geçtiğini, çoğunlukla 
bahar mevsiminde düşen yağışların da daha şiddetli hale 
geldiğini ifade eden Türkeş, Avrupa'nın büyük kısmında, 
Kuzey Atlantik'ten Türkiye'ye kadar ki alanda kurak ve 
normalinden çok daha fazla sıcak koşullar yaşandığını 
anlattı.

          "İspanya'daki yağışlar 
    birkaç gün daha devam edecek"
Yaklaşık 20 gündür Kuzey Atlantik, İngiltere ve Avru-

pa'nın büyük bölümünden Türkiye'ye kadar yüksek basınç 
alanı bulunduğu bilgisini veren Türkeş, İspanya'da etkili 
olan hava olayı hakkında şunları söyledi:

"Yüzeyde yüksek basınç, yüksek atmosferde de 
kuvvetli bir sıcak sırt var. Bu bir blok etkinliği yaratıyor. Bu 
blok etkinliği Kuzey Atlantik'te kopmuş alçak basıncın 
İspanya üzerine yerleşmesine neden oluyor. Atlantik'in o 
bölgesi Kuzey Afrika ve Batı Akdeniz çok sıcak, buharlaş-
ma ve yüzey sıcaklıkları da çok fazla. 

İber Yarımadası ve Güneybatı Avrupa üzerinde 
yerleşmiş olan kopmuş alçak basınç burada konvektif 
kararsızlık olaylarına, atmosferik dolaşımlara ve bulut 
kütlelerine neden oluyor. İspanya'da geçen günlerde 
Valensiya ve buranın gerisinde bulunan İber dağlık alanın-
daki kuvvetli yağışlara da bu sistem neden oldu. 

Yağışın bu kadar kısa sürede, bu kadar kuvvetli olma- 
sına hem bu sistemin hem de dağ yamaç yağışlarının kat- 
kısı oldu. 

Ne yazık ki Valensiya, Barcelona, Balear Adaları 
yöresinde ve İber dağlık alanında bugün de dahil önümüz-
de birkaç gün daha aşırı yağışların düşme olasılığı ve yeni 
afetleri oluşturma potansiyeli olan bir hava söz konusu."

Atmosferde "Rossby dalgaları" sistemi gibi geniş 
ölçekli dalga hareketleri bulunduğunu, bu sistemin küresel 
döngüsünü 3-4 haftada tamamladığını dile getiren Türkeş, 
ancak sistemin bu dengeyi tamamlarken özellikle döngü-
nün bazı aşamalarında Kuzey Atlantik'teki alçak merkez-
de görüldüğü üzere kuzeyden bağını keserek İspanya 
üzerinde olduğu gibi kopuk alçak basınç (soğuk damla) 
yarattığını anlattı.

       "Cut off sistemler mevsime ve 
   coğrafyaya göre karakter değiştiriyor"
Bu hava olayının kış mevsiminde meydana geldiği 

durumlarda "soğuk kopuşlar" veya İngilizce haliyle "cut 
off sistemi" şeklinde tanımlandığını vurgulayan Türkeş, 
"Cut off, etkili olduğu bölgede günlerce kalıyor ve dola- 
yısıyla günlerce çok soğuk, eğer kuzeydeyse karlı ve 
fırtınalı hava koşulları yaratıyor. Güneyde ise İspanya'da 
olduğu gibi Akdeniz havzasında zaman zaman çok kuv- 
vetli yağışlar, fırtınalar doğuruyor ve onun kuzeyinde 
hava sıcaklıkları 0 santigrat derece civarındaysa kar 
yağışlarına yol açıyor. Cut off sistemler, mevsimine ve 
oluştuğu coğrafyaya göre karakter değiştiriyor." diye 
konuştu.

Her yıl Amerika Birleşik Devletleri'nin bazı bölgelerinde 
kış mevsimi geldiğinde kutup kökenli kopmuş 
soğuk alçak basınç sistemlerinin aşırı soğuklara, 
buz ve kar fırtınalarına yol açtığını hatırlatan Tür- 
keş, şöyle devam etti:

"İklim değişikliği, küresel ısınma sadece hava 
sıcaklıklarının artışı şeklinde ortaya çıkmıyor 
dolayısıyla atmosfer dolaşımındaki bozulmalar, 
onların kendi doğal değişkenliğindeki değişimler 
ve bu tür olaylar uzun süreli çok sıcak ve uzun 
süreli çok soğuk, yağışlı, fırtınalı koşullar bazı 
bölgelerde önümüzdeki yıllarda da etkili olmayı 
sürdürecek. 

Akdeniz havzasında bu tür kopmuş alçak 
basınçlar özellikle batı Akdeniz ve Kuzey Batı 
Afrika'da hem ilkbahar hem de sonbaharda 
oluşabiliyor. ABD'deki kopmuş alçak basınçlar ve 
blok etkinlikleri ise daha çok yılın soğuk mevsi-

minde aşırı hava olaylarına ve afetlere, felaketlere yol 
açabiliyor."

                           ************
Dünya genelinde iklim değişikliği mücadelesi-

ne karşı başarılı bir yol izlenmediğini, küresel 
ısınma sonucunda sıcak hava dalgalarının sıklığın-
da, süresinde, şiddetinde artış, yağış rejimi bozul-
ması ve kuraklık gibi etkilerle daha fazla karşı 
karşıya kalınacağı uyarısında bulunan Türkeş, 
bugün iklim değişikliği mücadelesinin 20 yıl ön- 
cesine göre çok daha zor ve maliyetli olduğunun 
altını çizdi. (AA)
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Türk dünyasından  İpek Yolu Projesi:
Ortak tarih, ortak edebiyat, ortak harita, ortak alfabe... 
Türk dünyası kenetlendi, iş birliklerini artırıyor. 
Türk Devletleri Teşkilatı, Turkic Silk Road adı ile Türk İpek Yolu Projesi için turizm 
içerikli bir internet sitesi oluşturdu. 

Türk dünyası kenetleniyor.
Türk ülkeleri siyasetten kültüre, sanattan edebiyata, ticaretten ekonomi-

ye her alanda iş birliklerini artırıyor.
Türk dünyası ortak tarih, ortak coğrafya, ortak edebiyat, ortak harita, 

ortak alfabe, konusunda çok önemli adımlar atıyor. Türk dünyasının birliği 
noktasında yeni bir adım daha atıldı.

                     Türk İpek Yolu Projesi
Türk Devletleri Teşkilatı, Turkic Silk Road adı ile 

Türk İpek Yolu Projesi için turizm içerikli bir internet 
sitesi oluşturdu.

Türk Devletleri Teşkilatı, Türk dünyasından yeni bir 
adım olan Türk İpek Yolu Projesi'nin internet sitesine 
ilişkin detaylarını TRT Haber'den Ayşe Şimşek ile paylaş-
tı.

www.turkicsilkroad.com, Türk Devletleri Teşkilatı 
(TDT) tarafından, Üye Ülkelerin katkılarıyla kurulmuş 
olan bir internet sitesi.

Amaç Türk dünyasındaki turistik/tarihi/kültürel 
yerler hakkında farkındalık oluşturmak

Sitenin kuruluş amacı, Türk dünyasındaki tarihi İpek 
Yolu'nun turizm bağlamında modern bir versiyonunu 
ortaya çıkarmak, üye devletlerin turizm destinasyonlarını 
tanıtmak, bölgeye daha fazla turist çekmek ve Türk 
dünyasındaki turistik/tarihi/kültürel yerler hakkında 
farkındalık yaratmak olarak sıralanabilir.

Yeni internet sitesinde, TDT Üye Ülkelerinin tanıtım 
fotoğrafları ve videoları, turizm destinasyonları hakkında 
bilgiler, Türk Dünyası'yla ilgili turizm alanındaki makale-
ler/haberler yer alıyor.

Kültürel mirasın farkındalığının 
       artırılması hedefleniyor
Öte yandan, İpek Yolu'nun tarihsel önemi ve Türk devletlerinin bu yol üzerindeki rolü 

anlatılarak, bölgesel kültürel mirasın farkındalığını artırmak hedefleniyor.
Site, Türk Devletleri Teşkilatı üyesi ülkeler arasında iş birliğini artırmaya yönelik bilgi 

ve kaynaklar sunuyor.
Kısacası söz konusu internet sitesi, TDT üye ülkelerinin turizm alanındaki ortak 

tanıtıcı platformunu teşkil ediyor.

           Türk Devletleri Teşkilatı 15 yaşında
İlk kuruluş adı "Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (kısaca Türk Keneşi-Türk 

Konseyi)" olan TDT'nin temelleri, 3 Ekim 2009'da Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve 
Türkiye tarafından imzalanan Nahçıvan Anlaşması'yla atıldı.

Ortak tarihi ve kültürel değerlere sahip Türk dünyasının entegrasyonuna hizmet 
etmeyi hedefleyen TDT, üye ülkelerle ekonomiden politikaya, eğitimden kültüre, savun-
madan güvenliğe, ulaştırmadan gümrüğe, turizmden spora kadar çeşitli alanlarda işbirliği-
nin zeminini oluşturmaya yönelik faaliyetler yürütüyor.

Halihazırda bölgesel ölçekte tanınırlığı artan TDT, 15 yılda toplamda 4,25 milyon 
kilometrekare toprağa ve yaklaşık 160 milyon nüfusa sahip üye ülkeleriyle Türk dünyası-
nın jeopolitik konumunu güçlendiren uluslararası teşkilat haline geldi.

                    Türk Devletleri Teşkilatı  neler yapıyor?
İstanbul'da 12 Kasım 2021'de düzenlenen Devlet Başkanları 8. Zirvesi'nde Türk 

Konseyinden "Türk Devletleri Teşkilatı" olarak ismini değiştirme kararı, uluslararası 
arenada Türk dünyasındaki entegrasyon sürecinde yeni bir dönemin başlangıcı şeklinde 
yorumlandı.

Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türkiye ve Özbekistan gibi 5 tam 
üyeden oluşan TDT'de Türkmenistan, Macaristan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti (KKTC) "gözlemci" olarak yer alıyor.

Merkezi İstanbul'da bulunan TDT, Devlet Başkanları Konseyi, Dışişleri Bakanları 
Konseyi, her ülkeden gelen akil insanlardan oluşan Aksakallar Konseyi, Kıdemli Memurlar 
Komitesi ve Sekretaryadan oluşuyor.

Bunun yanı sıra TDT, Türk Devletleri Parlamenter Asamblesi (TÜRKPA), Türk 
Akademisi ve Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY), Türk Yatırım Fonu, Türk Kültür ve 

Miras Vakfı gibi mevcut işbirliği mekanizmaları için çatı 
kuruluş vazifesi görüyor.

TDT, Birleşmiş Milletler (BM) başta olmak üzere Avrupa 
Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT), İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT) ve Dünya Gümrük Örgütü (WCO) gibi çok sayıda önemli 
uluslararası örgütle de ortaklık yürütüyor.

Macaristan'ın başkenti Budapeşte'de temsilciliğini açan 
TDT, bu kararıyla gözlemci üyesi Macaristan'ın yanı sıra AB ile 
AGİT, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), 
Vişegrad Grubu gibi diğer kurumlarla ilişkilerini güçlendirmeyi 
ve teşkilatın Avrupa'daki görünürlüğünü artırmayı hedefliyor.

"Türk Dünyası-2040 Vizyonu Belgesi" ile geleceğe 
yönelik stratejik perspektiflerini belirleyen TDT, Türk dünya-
sında karşılıklı güven ortamının pekiştirilmesini, siyasi daya-
nışmanın güçlendirilmesini, ekonomik ve teknik işbirliği im- 
kanlarına ivme kazandırılmasını, beşeri ilişkilerin sağlıklı yapı- 
lara kavuşturulmasını, Türk dünyasının tarihi ve kültürel bi- 
rikimlerinin en geniş şekilde kayıt altına alınmasını amaçlıyor.

       TDT devlet başkanlarından 
            "Türk Devri" sloganı
TDT Devlet Başkanları 10. Yıl Dönümü Zirvesi vesilesiyle 

en son Kazakistan'da "Türk Devri" sloganıyla toplanan liderler, 
TDT bünyesinde, güvenlik alanında yakın eş güdüm ve iş birli-  

                     ğinin sağlanması için savunma sanayisi ve askeri konularda 
daha yakın işbirliğini sürdürme kararı aldı.

TDT, 15 yılda sadece üye ülkelerin devlet kurumları arasında değil aynı zamanda 
kardeş toplumlar arasında da kaynaşmayı sağlamayı başardı.

Ortak kuruluşların yaptığı faaliyetlerle halkların ortak tarihi ve kültürel değerlere olan 
ilgisi artarken en son Türk Akademisinin Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonunun 34 
harften oluşan Ortak Türk Alfabesi üzerinde uzlaştığına dair haberi ise Türk dünyasında 
büyük sevinçle karşılandı.

Kuruluşundan bu yana devlet başkanları düzeyinde 10 zirveye ev sahipliği yapan TDT, 
11'inci zirvesini 6 Kasım'da Kırgızistan'da düzenlemeye hazırlanıyor.

                Üye Türk devletlerinin ulusal bayraklarının unsurları
Türk Devletleri Teşkilatı’nın (eski adıyla Türk Konseyi'nin) logosu ve bayrağı 22 

Ağustos 2012 tarihinde Bişkek'te düzenlenen 2. Zirve sırasında Dışişleri Bakanları Konse-
yi'nin 2. Toplantısı evvelinde düzenlenen bir basın toplantısı sırasında halka sunuldu.

Logo ve bayrak üye Devletlerin ulusal bayraklarının unsurlarını içeriyor. Buna göre 
Türk Devletleri Teşkilatı’nın logosu ve bayrağı; Azerbaycan Cumhuriyeti bayrağının 
yıldızı, Kazakistan Cumhuriyeti bayrağının mavi rengi, Kırgız Cumhuriyeti bayrağının 
güneşi ve Türkiye Cumhuriyeti bayrağının hilalinden oluşuyor.

TÜRK 
DÜNYASINI
HEYECAN-
LANDIRAN
YENİ PROJE

 Türk Devletleri Teşkilatı logosu

TÜRK İPEK YOLU...

Bir güzel haber daha...
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Geçtiğimiz günlerde Burdur'da ekonomi 
gündeminde, basında çıkan bir haber 
şaşkınlıkla karşılandı. Burdur'un en 
önde gelen özel sektör kuruluşlarından 
biri olan Kayhan Ertuğrul Tarım'ın 
hisseleri, yine Türkiye'nin büyük 
firmalarından Türk Traktör'e devredildi.

Burdur'un köklü sanayi kuruluşların-
dan biri olan girişimci iş insanı Kayhan 
Ertuğrul'un kurduğu, günümüzde ise 
çocukları Ayka ve Kaan Ertuğrul'un 
büyüterek geliştirdikleri, Burdur'un 
istihdam ve iharacat katkısı sağlayan 
katma değer oluşturan firmasının satış 
haberi Burdur'da şaşkınlık ve üzüntüyle 
karşılandı.

Koç Holding 65 Milyon Dolara 
Burdur’un Dünya Pazarında yeri, değeri 
ve gururu olan Tarım Makinaları Üreticisi 
Kayhan Ertuğrul Tarım A.Ş. nin tüm 
paylarını aldığını KAP’a bildirdi.

Türkiye otomotiv sektörünün 
faaliyetteki en köklü üreticisi TürkTraktör, 
tarımsal ekipman iş alanındaki faaliyetle-
rini genişletmek ve büyütmek amacı ile 
Kayhan Ertuğrul Makina, Kayhan Ertuğ-
rul Tarım ve Terramak Tarım şirketlerini 
bünyesine katmak için hisse devri anlaş-
ması imzaladı. Bu adım ile TürkTraktör, 
traktör pazarındaki lider konumunu, 
tarımsal ekipman alanına da taşımayı 
hedefliyor. Türkiye’deki en büyük ürün 
gamına sahip tarımsal ekipman satıcısı 
olan TürkTraktör, bu atılım ile ürün 
yelpazesini genişleterek ekipman üreti-
minde de söz sahibi olacak.

18 yıldır traktör pazarındaki liderliği-
ni kesintisiz olarak devam ettiren TürkT-
raktör, tarımı dönüştürme yolunda, 
“TürkTraktör Geleceğe Hazırlar” amacı 
ile tarımsal verimliliği artırmak ve çiftçile-
rini modern teknolojilerle buluşturmak 
için kararlılıkla yatırımlarını sürdürüyor. 
TürkTraktör, bu vizyon doğrultusunda 
başarılarını tarımsal ekipman alanında da 
artırarak sürdürmek üzere, Kayhan 

Ertuğrul Makina ve iştiraki Kayhan Er- 
tuğrul Tarım ile Terramak Tarım’ı bünye-
sine katıyor.

New Holland, Case IH, TürkTraktör 
ve Red Pro markalarıyla, 30’dan fazla 
farklı ürün ve 800’ün üzerinde farklı 
özellikle Türkiye’nin en geniş tarımsal 
ekipman ürün gamına sahip olan TürkT-
raktör, pulluktan hassas ekim makineleri-
ne, atomizörden küçük balya makineleri-
ne, ot toplama tırmığından, yem karma 
makinelerine kadar çiftçilerin ihtiyaç 
duyduğu neredeyse tüm tarımsal mekani-
zasyon ürünlerini yüksek teknoloji ve 
verimlilikle sunmaya devam ediyor. Bu 
adımla birlikte TürkTraktör, tarımsal 
ekipman üretiminde de önemli bir oyuncu 
haline gelecek.

Koç Holding Otomotiv Grubu 
Başkanı ve TürkTraktör Yönetim Kurulu 
Üyesi Haydar Yenigün, hisse devir 
anlaşmasını değerlendirerek, “Tarımda 
mekanizasyon ihtiyaçlarını dünya 
standartlarında ürün kalitesiyle karşılayan 
TürkTraktör, köklü geçmişinden aldığı 
mirasla Koç Topluluğu'nun ve değerli 
ortağımız CNH’in vizyonu doğrultusunda 
büyümeye devam ediyor” diye konuştu. 
TürkTraktör’ün tarım sektörünün gelişi-
mindeki rolünün yanı sıra traktör üreti-
mindeki payı, pazardaki açık ara liderliği 
ve ihracat performansıyla başarısını hep 
daha yükseğe taşıdığını dile getiren 
Yenigün, tarımsal ekipman alanında 
hedeflenen bu satın alma ile büyümeye 
devam edileceğini kaydetti.

TürkTraktör Şirket Lideri Matthieu 
Séjourné ise, “Türkiye’nin tarım mekani-
zasyonundaki lider firması olarak 1954 
yılından bu yana bu topraklar için değer 
yaratıyoruz. Türkiye’de ve dünyada 
ileriye dönük büyük fırsatlar barındıran, 
mevcut durumda faaliyet gösterdiğimiz 
tarımsal ekipman iş alanındaki geçmiş 
tecrübemizi ve 18 yıldır lider konumunda 
olduğumuz traktör pazarına ilişkin bilgi 
birikimimizi harmanlayarak, çok büyük 

işlere imza atacağımıza olan inancım 
tamdır. Bu stratejik adım ile tarımsal 
ekipman alanındaki faaliyetlerimizi 
güçlendirerek, müşterilerimizin ihtiyaçla-
rını çok daha kapsamlı çözümlerle karşıla-
yabileceğiz” dedi.

Kayhan Ertuğrul Makina Hakkında
1949 yılında Burdur’da ilk üretim 

tesisini kuran Kayhan Ertuğrul Makina, 
1963 yılında ilk römork üretimini, 1967 
yılında ilk harman makinesinin üretimini 
gerçekleştirmiştir. 1974 yılında ilk üretim 
tesisini kuran Kayhan Ertuğrul Makina, 
bugün 40.000 m2 açık, 25.000 m2 kapalı 
alana sahip 2 üretim tesisi ile, Türkiye ve 
dünya genelindeki müşterileri için yüksek 
performanslı çözümler üretmeye devam 
etmektedir.

Deneyimli çalışanlarının başarılarına 
ek olarak, CAD/CAM destekli son tek- 
noloji CNC torna ve merkezi işlem tez- 
gâhları, robotik boyama tesisi, robotik 
kaynak bölümü ve lazer kesim makinaları 
ile sektörün ihtiyaç duyduğu tarım 
makineleri üretimini gerçekleştirmektedir. 
Şirketin 2023 yıl sonu itibarıyla 239 
çalışanı bulunmaktadır.

İmalatını gerçekleştirdikleri tarım 
makineleri ağırlıklı olarak harman-hasat 
grubunda kullanılmaktadır. Çeşitli ebat ve 
özelliklerde Kare Balya Makineleri 
(Haşbaylı, Haşbaysız), Rulo Balya Maki-
nesi ile Rulo Balya Sarma Makinesi, Yem 
Kırma Karma Makinesi, Koşullandırıcı 
Diskli Çayır Biçme Makinesi ön plana 
çıkmaktadır.

Firma, TS EN ISO 9001:2015 Kalite 
Yönetim Sistemine sahip olup, ürün ve 
hizmetlerini güvence altına almıştır. Tüm 
ürünlerinin TSE ve TSEK markaları ile Türk 
Standartları’na uygunluğu belgelenmiştir.

İlk ihracatını 1984 yılında gerçekleşti-
ren Kayhan Ertuğrul Makina tarafından 
üretilen ürünleri bugün dünyanın 60’tan 
fazla ülkesinde görmek mümkündür. 
Kaliteli satış sonrası hizmeti ile müşterile-

rine devamlılığı olan bir memnuniyet 
sunmaktadır.

TürkTraktör Hakkında
Türkiye'nin üretim öncülerinden 

TürkTraktör, endüstriyel hayatına 1954 
yılında başlamış ve yıllar içinde yükselen 
bir grafikle büyümüştür. Bugün gelinen 
noktada Amerika kıtası da dahil olmak 
üzere 125'ten fazla ülkeye yaptığı ihracatla 
ülkenin en önemli kuruluşlarından biri 
konumundadır.

Türk otomotiv sektörünün halen 
faaliyette olan en eski şirketi TürkTrak-
tör'ün kurumsal yapılanması, ülkemizde 
güvenin sembolü olan Koç Holding ile 
dünyanın en büyük tarım traktörü ve 
tarım ekipmanları üreticilerinden CNH'in 
ortaklığından oluşmaktadır.

TürkTraktör Ankara ve Erenler 
Fabrikaları, açık ve kapalı alanlar olmak 
üzere toplam 659.487 metrekarelik bir 
alanda yer almaktadır. TürkTraktör 
Ankara Fabrikası'nda dişli ve ısıl işlem 
tesisleri, 400'ün üzerinde CNC tezgahı, 
motor üretim tesisleri, modern kalite 
kontrol laboratuvarları, motor ve şanzı-
man test ekipmanları ile bilgisayar 
destekli tasarım ve üretim altyapısı 
bulunmaktadır. TürkTraktör Erenler 
Fabrikası, yüksek teknoloji içeren modern 
boyahaneleri, montaj hatları ve kalite 
kontrol laboratuvarları ile Türkiye'yi 
yüksek ürün kalitesi ve modern teknoloji 
ile tanıştırmaktadır.

Tarımı ve şehirleri dönüştürüp, 
geleceğe hazırlamayı amaç edinen TürkT-
raktör; New Holland ve Case IH marka 
traktör ile iş makinelerini aynı anda 
üretme yetkinliğine sahiptir. Sektör 
ortalamasının üzerinde nitelik ve deneyi-
me sahip 2.900'ün üzerinde çalışana sahip 
olan TürkTraktör, CNH'in küresel üretim 
altyapısının tasarım ve üretim gereklilikle-
rine uygun gelişmiş Ar-Ge merkezlerini 
de bünyesinde barındırmaktadır.

GÜNDEM

■ ŞADİYE ÜNAL

BURDUR’DA ŞAŞIRTAN SATIŞ!
KAYHAN ERTUĞRUL A.Ş. SATILDI!
Sevinelim mi, Üzülelim mi?
Burdur'un ekonomi gündemi; Burdur'un önde gelen endüstri değerlerinden
Kayhan Ertuğrul Tarım A.Ş hisseleri Koç Grubu Türk Traktör'e satıldı.
Burdur'dan bir firmanın satışı (Kayhan Ertuğrul'un çocukları iki genç iş insanı Ayka ve Kaan Ertuğrul'un sektörden çıkışı) üzücü, 
satışın Türkiye’nin en güçlü sanayi devlerinden Koç Grubuna olması ise; sevindirici, teselli eden husus oldu.
Böylece Burdur'da GÜROK Grup'un AVOYA maden suyu gibi büyük ölçekli bir yatırımının ardından tarım makinaları sektöründe 
Kayhan Ertuğrul A.Ş satışıyla, bir başka büyük sermaye'yi  Koç Grubu'nun Türk Traktör firmasını Burdur'a çekmiş olduk.
Burdur'da artık Koç Holding'in fabrikası var...

EKONOMİ
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■ E.S. TUNCEL

Murat
KUŞ


